Arnaldus Mironi scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. hedificandum B.  c. hedificasse B.  d. paccatos B.  
e. peccunie B.  f. promitens B.

948

1280, 1 de setembre
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Perpi-

nyà, amb el consentiment de fra Bernat Mallol, dóna en acapte 
a Bernat Dressa de Sant Salvador, habitant de Perpinyà, i a la 
seva muller Barcelona una casa de la tinença del Temple ano-
menada el Boal, a Perpinyà. Els terratgers hauran de donar als 
templers 31 sous i 3 diners de moneda coronada de Barcelona 
de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere de Camprodon reconeix haver 
rebut 12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 358v, acta núm. 652. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 195, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris 
Bernardi Malol, per nos et per omnes successores nostros damus et 
tradimus ad accapitum vobis, Bernardo Dresse de Sancto Salvatore, 
habitanti Perpiniani, et Barchinone, uxori ejus, et vestris, et cui 
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volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus 
et domibus religionum, quandam domum cujusdam tenencie nostre 
que vocatur Boal, que est intus villam Perpiniani, et affrontat dicta 
domus ex una parte in tenencia Guilelmi Mir, fusterii, et ex alia 
in tenencia Petri Fabri, corregerii, et ex alia in tenencia Petri de 
Cangomar, et ex alia in via, totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, 
et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, 
qui dictam domum habueritis et tenueritis, donetis semper nobis 
et successoribus nostris quolibet anno in festo Natalis Domini 
XXXI solidos III denarios barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini 
recti pensi Perpiniani, censuales, et foriscapium quocienscumque 
dicta domus vendatur vel inpignoretur vel alienetur. Et nos et 
successores nostri faciemus semper vobis et vestris dictam domum 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, 
et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel vestros facere 
contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singu-
lis, obligamusa vobis et vestris omnia bona dicte domus. Et pro 
hac donacione habuimus et accepimus a vobis pro accapito XII 
solidos VI denarios barchinonensium coronatorum dicti valoris, de 
quibus per pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec 
non numerate. Volumus tamen quod vos teneatis dictam domum 
condirectam vestris propriis sumptibus et expensis imperpetuum. 
Et nos, dicti Bernardus Dresse et Barchinona, uxor ejus, hec om-
nia predicta laudamus, promittentesd vobis, dicto fratri Petro de 
Campo rotundo, nos vobis et successoribus vestris semper solvere 
totum predictum censum quolibet anno, ut dictum est, et omnia 
alia predicta attendere et complere, ut dictum (est),e obligando 
inde vobis et successoribus vestris dictam domum cum omni me-
lioramento quod ibi fecerimus. Et etiam promittimusf vobis quod 
nos tenebimur semper dictam domum condirectam nostris propriis 
sumptibus et expensis, obligando inde vobis et successoribus vestris 
omnia bona nostra, presencia et futura. Actum est hoc kalendis 
septembris, anno Domini M° CC° LXXX°. Sig+++na fratris Petri 
de Campo rotundo, et fratris Bernardi Malol et Bernardi Dresse 
predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Raymundi de 
Monels, traginerii, et Petri de Cangomar et Petri Cerdani, testium. 
Sig+num Barchinone, uxoris dicti Bernardi Dresse predicte, queg 
hec omnia laudo. Sig++na Guilelmi Raymundi et Johannis Fabri, 
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testium. Ego Arnaldus Ysarni hanc cartam scripsi mandato Arnaldi 
Mironi, et suprascripsi in quinta linea «generaliter.»

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. obigamus B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promitentes B.  e. est 
omès B.  f. promitimus B.  g. qui B.

949

1280, 1 de setembre
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, amb el consentiment de fra Bernat Mallol, dóna en 
acapte a Guillem Mir, fuster, habitant de Perpinyà, una casa 
de la tinença del Temple anomenada el Boal, a Perpinyà. El 
terratger haurà de donar als templers 31 sous i 3 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra 
Pere de Camprodon reconeix haver rebut 25 sous. El terratger 
estarà obligat a reparar aquesta casa a càrrec seu tan bon 
punt els templers li hagin lliurat la fusta necessària, i aquests 
recuperaran aleshores les velles peces de fusta que hi ha en-
cara sobre l’entramat. El comanador concedeix al terratger el 
dret de càrrega sobre totes les parets contigües a aquesta casa 
construïdes pels templers. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 417v, acta núm. 779. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 196, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus Templi Perpiniani, per nos et per omnes suc-
cessores nostros, damus et tradimus ad accapitum, de voluntate 
et laudamento fratris Bernardi Malol, tibi, Guilelmo Mir, fusterio, 
habitatori Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum, 
quandam domum nostram, sicut est determinata, de quadam te-
nencia nostra que vocatur Boal, et affrontat dicta domus ex una 
parte in tenencia Raymundi Gerrete, et ex alia in tenencia Petri 
Fabri, corregerii, et ex alia in tenencia Templi, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et 
pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, de celo usque 
in abyssum,a hoc pacto quod tu et tui, qui dictam domum habue-
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ritis et tenueritis, donetis semper nobis et nostris successoribus 
quolibet anno in festo Natalis Domini XXXI solidos III denarios 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI de-
narii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, et 
foriscapium quocienscumque dicta domus vendatur vel inpignoretur 
vel alienetur. Et nos et successores nostri faciemus semper tibi 
et tuis dictam domum bonam habere et tenere in pace ab omni 
persona imperpetuum; et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis 
te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis obligamus tibi et tuis omnia bona predicte 
domus. Et pro hac donacione habuimus et accepimus a te pro ac-
capito XXV solidos barchinonensium coronatorum dicti valoris, de 
quibus per pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec 
non numerate. Volumus tamen quod tu tenearis operari dictam 
domum tuis propriis sumptibus et expensis, et incontinenti cum 
tibi tradiderimus fustam propriam Templi sufficientem ad operan-
dum dictam domum. Et retinemus tamen nobis fustam veterem 
que modo est in teulato dicte domus, quam possimus recipere 
incontinenti cum tibi tradiderimus dictam aliam fustam propriam 
Templi, concedendo tibi et tuis licenciam et potestatem quod tu 
possis honerare, et honus ponere et habere, in omnibus parietibus 
contiguis dicte domui per nos factis. Et ego dictus Guilelmus Mir, 
hec omnia predicta laudo, promittensd vobis, dicto fratri Petro de 
Campo rotundo, me vobis et successoribus vestris semper solvere 
totum predictum censum quolibet anno, ut dictum est, et omnia 
alia predicta attendere et complere, ut dictum  est, obligando inde 
vobis et successoribus vestris predictam domum, cum omni me-
lioramento quod ibi fecero. Actum est hoc kalendis septembris, 
anno Domini M° CC° LXXX°. Sig+++na fratris Petri de Campo 
rotundo, et fratris Bernardi Malol et Guilelmi Mir predictorum, qui 
hec omnia laudamus. Sig+++na Raymundi de Calmesela, pelicerii, 
et Berengarii Ysarni, paratoris, et Bernardi Jausberti, testium. Ego 
Arnaldus Ysarni hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.